FUTWERG SOMOS TODOS

TAMPIC:

GOBIERMO MUNICIPAL ;. 2018 - 2021

TAM/TAI/SIP/410/2020
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION
Tampico, Tamaulipas a 02 de marzo de 2020.

C. SOLICITANTE DE INFORMACION PUBLICA
PRESENTE:

Por medio de la presente reciba de mi parte un cordial saludo y a su vez dando
contestacion en tiempo y forma a su solicitud planteada a este Sujeto Obligado, en fecha
23 de enero 2020 con numero de folio 099620, en la cual se le informa lo siguiente:

Al respecto me permito informarle que esta Unidad de Transparencia en
ejercicio de sus funciones envia a las Unidades Administrativas competentes su solicitud
de informacién, contestando la Secretaria de Servicios Publicos, Secretaria de Atencion
Ciudadana y Secretaria de Finanzas, mediante oficios SSPE/0276; DAC/008/2020:
SF/089/2020, los cuales se anexan dando debida respuesta.

En cuanto hace a la pregunta numero 27, misma se encuentra en las
Obligaciones en materia de Transparencia en la fraccion VI del Articulo 67 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién del Estado de Tamaulipas, en el cual se puede
visualizar en la Plataforma Nacional de Transparencia en el siguiente link:

https://consultapublicamx.inai.org.mx/vut—web/faces/view/consultaPublica.xhtmi#oblig‘aciones

Referente a las preguntas con los nimeros 40 y 41 se le informa al respecto
que NO se cuenta hasta el momento con Carta Internacional de Datos Abiertos.

Relativo a la pregunta 47, se le informa que no se tiene informacién al respecto
y por cuanto hace a la pregunta 48 se le informa que se realiza una venta de desechos a
Fierros y Materiales de Veracruz S.A de C.V.

Lo anterior con fundamento en los articulos 37, 38, 133, 145, 146, 147, y
Estado

i,

demas relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién PUinc/a__d

de Tamaulipas.
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Tampico, Tamaulipas, a 18 de febrero del 2020

OFICIO No.SSPE/0276/2020
EXPEDIENTE: TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION

LIC. ALMA NELLY ISABEL SOLIS TOLEDO
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE.

En base a su oficio TAM/STAI/SIP/253/2020 se da la respuesta por parte de esta
Secretaria de Servicios Publicos y Ecologia a la solicitud formulada, anexando dicha

informacion.
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98%.

20,565 piezas

60% led, 30% aditivo metalico, 7% fluorescente, 3% induccién magnética
27% con servicio medido y 73% de servicio estimado.

No se cuenta con ese dato.

Lo realiza la Subdireccion de Alumbrado Publico.

No aplica

Subdireccion de Alumbrado Publico, dependencia perteneciente a la Secretaria de Servicios
Publicos Municipales.

Organigrama, se anexa.

Administrativos 5 personas, operativos 44 personas (en dos turnos).

35 personas sindicalizadas.

2 camiones canastillas y 4 camionetas pickup.

Dato de atencion ciudadana.

Dato de atencidn ciudadana.

Dato de atencidn ciudadana.

Reporta ciudadano a atencién ciudadana a la cual se le asigna un folio, pasa reporte a subdireccidn
de alumbrado publico, se programa y se atiende el folio, no tiene costo para el ciudadano.

Apoyo a otras secretarias, eventos, apoyos solicitados por ciudadanos y fechas especiales.
Adquisicion de refacciones o compra de luminarias.

No

No, pertenece a obras publicas.

No aplica

Revisidn de luminaria se detecta falla y se corrige o en su caso se reemplaza la luminaria, no existe
cobro alguno.

Se anexa resumen de consumos.

Dato de Secretaria de finanzas.

Dato de Secretaria de finanzas.

Dato de Secretaria de finanzas.

Dato de Nominas.
Dato de Secretaria de finanzas.
No aplica a este Municipio.

No aplica.

No.

No aplica

No

No aplica.

No aplica.

No aplica.

No Aplica

Tecnologia led, con garantia de 50,000 horas principalmente.
No se han realizado obras por ampliacion.
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40. Dato de Secretaria de finanzas.
41. Dato de Secretaria de finanzas.
42. No

43. No

44. No

45. No aplica

46. Reemplazo de luminarias de aditivo metalico por tecnologia led.
47. No
48. Dato de contraloria.

49. Dato de Secretaria de contraloria.

50. No.
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Tampico, Tamaulipas, a 26 de febrero del 2020

OFICIO No.DAC/008/2020
EXPEDIENTE: TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD
DE INFORMACION
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LIC. ALMA NELLY ISABEL SOLIS TOLEDO S8 TAMPICO 1§
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y =¥ $7
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En base a su oficio TAM/STAI/IP/391/2020 se da la respuesta por parte de la Direccion
de Atencion Ciudadana a la solicitud formulada, informacion.

...R-13... 3,270 REPORTES DE FALLAS RECIBIDAS

R-14... 3,099 REPORTES ATENDIDOS

R-15... SE EJECUTA POR PRIORIDADES, POR TIPO DE REPORTE Y LA URGENCIA DEL

CASO DE ACUERDO A LA FECHA DE RECEPCION, EL TIEMPO VARIA DE 2 A 10 DIAS
HABILES PARA SU EJECUCION.

A\‘\)NUK)\\/%
. F s -
Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes. ,\@ \
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Atentament i
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LIC. FABIOLA DEL ROCIO CHOW CHONG

SECRETARIA
DIRECTORA DE ATENCION CIUDADANA

DE ATENCION
CIUDADANA

c.c.p. Archivo
sgh*
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SF/ 089 /2020
Tampico, Tam. a 24 de Febrero de 2020

LIC. ALMA NELLY ISABEL SOLIS TOLEDO.

Titular de Transparencia y Acceso a la Informacion.
Presente.

En atencidén a su oficio TAM/STAI/IP/360/2020 mediante el cual nos comunica la solicitud de

informacion presentada en la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio 99620, como se
describe a continuacion:

24.-  CUAL ES EL PRESUPUESTO EJERCIDO EN EL ANO 2019 PARA EL MANTENIMIENTO DE LA
RED DE ALUMBRADO PUBLICO ?

Respuesta: $10, 277,289.00

25.- A CUANTO ASCENDIO EL MONTO DE COMPRAS DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO
DE LA RED DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL ANO 2019 ?
Respuesta: $10, 277,289.00

26.- CUAL ES EL PRESUPUESTO QUE SE TIENE PROGRAMADO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA
RED DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL PRESENTE ANO ?
Respuesta: $6,900,956.00

28.- SE TIENE ALGUN ADEUDO DE PAGO DE LA ENERGIA ELECTRICA CON LA EMPRESA
SUMINISTRADORA POR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO ?
Respuesta: No

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludg.....
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= ING. MARCO ANTONIO ESCAMILLA BENITEZ. Secretario Administrativo.- Para su conocimiento




